diário oficial Nº 34.582  27 Quinta-feira, 13 DE MAIO DE 2021

rESolVE:
rEMoVEr, a servidora abaixo relacionada do setor de Serviço de Terapia
Substitutiva renal para o setor de Serviço de clínica Ginecológica e obste-
trícia, a contar de 03/05/2021.

MaTrÍcUla NoME carGo
57192770/ 1 claUdia d aBrEU fErNaNdES TEcNico dE ENfErMaGEM

dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
iVETE GadElHa VaZ
diretora Presidente da fHcGV

Protocolo: 655114
Portaria N° 265, de 12 de Maio de 2021
a diretora Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no doE-Pará Nº 34.259 de 22
de junho de 2020,
considerando o disposto no decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
rESolVE:
designar os Servidores: celso Mansueto Miranda de oliveira Vaz (Enge-
nheiro clínico, Matrícula n° 3277410) e ornilda Bezerra Bandeira (Enfer-
meira, Matrícula n°115487/1) para acompanhar e fiscalizar o seguinte
contrato:
• CONTRATO Nº 216/2021 - ADVANCED STERILIZATION PRODUCTS DIS-
TriBUicÃo E coMErcio dE ProdUToS Para SaUdE lTda.
oBJETo: a contratação de empresa para realização do serviço especia-
lizado em manutenção técnica, preventiva e corretiva, do equipamento
Sterrad 100S -Esterilizador de Plasma de Peróxido de Hidrogênio, com in-
clusão de mão de obra especializada e fornecimento de peças de reposição
originais por um período de 12 meses.
ViGÊNcia: início em 10/05/2021 e término em 09/05/2022.
ProcESSo Nº 2021/285048
ModalidadE: inexigibilidade de licitação nº 15/2021.
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
iVETE GadElHa VaZ
diretora Presidente da fPEHcGV

Protocolo: 655123
Portaria N° 269, de 07 de Maio de 2021
a diretora Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no doE-Pará Nº 34.259 de 22
de junho de 2020,
considerando o disposto no decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
rESolVE:
designar a Servidora Márcia Paula dos Santos cordeiro – Matrícula
54195174, para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 215/2021 – M. MONTEIRO MENDES LTDA.
oBJETo: aquisição emergencial de BoUGiE NÃo VENTilado, para aten-
der, por um período de 180 dias, as necessidades do serviço de anestesio-
logia do centro cirúrgico da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas
Gaspar Vianna (fHcGV).
ViGÊNcia: início em 10/05/2021 e término em 05/12/2021.
ProcESSo: 2021/358852
ModalidadE: dispensa de licitação Nº 69/2021.
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 iVETE GadElHa VaZ
diretora Presidente da fPEHcGV

Protocolo: 654997

LiceNÇa MaterNidade
.

LiceNÇa MaterNidade
laudo: 09/2021
Nome: EliZaNE MarTiNS GoNcalVES
Matrícula: 5955165/ 1
cargo/ lotação: TEcNico dE ENfErMaGEM/fPEHcGV
Período: 28/04/2021 a 24/10/2021
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
iVETE GadElHa VaZ
Presidente/fPEHcGV

Protocolo: 655094

LiceNÇa Para trataMeNto de saÚde
.

LiceNÇa saÚde
laudo: 164/21
Nome: NaTalia BorcEM da rocHa
Matrícula: 5955582/ 1
cargo/ lotação: TEcNico dE ENfErMaGEM/fPEHcGV
Período: 08/05/2021 a 12/05/2021
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
iVETE GadElHa VaZ
Presidente/fPEHcGV

Protocolo: 655104

coNtrato
.

contrato n° 216/2020
objeto o presente contrato tem por objeto a contratação de empresa para
realização do serviço especializado em manutenção técnica, preventiva e
corretiva, do equipamento Sterrad 100S -Esterilizador de Plasma de Pe-
róxido de Hidrogênio, n° de série 0101995066, localizado na central de
Material de Esterilização (cME) da fundação Pública Estadual Hospital de

clínicas Gaspar Vianna (fPEHcGV), com inclusão de mão de obra especia-
lizada e fornecimento de peças de reposição originais por um período de
12 meses.
Valor global de r$ 85.716,00
data de assinatura: 12/05/2021
Vigência: início em 13/05/2021 e término em 12/05/2022.
inexigibilidade nº 15/2021
orçamento 2021:
funcional Programática 10.302.1507.8288,
Natureza da despesa 339039,
fonte de recursos 103,0269,
Plano interno - Pi 104008288c.
origem do recurso Estadual
contratado(s):
Nome: adVaNcEd STEriliZaTioN ProdUcTS diSTriBUicÃo E coMEr-
cio dE ProdUToS Para SaUdE lTda
Endereço: avenida Tamboré, 1077, Parte a, alphaville Empresarial – Bairro
Tamboré , Barueri /SP – cEP: 06.460-000
Telefone: (11) 3616-0170
E-mail: izabella.perrone@asp.com
ordenador: ivete Gadelha Vaz.

Protocolo: 655101
contrato Nº 215/2021
objeto: aquisição Emergencial de Bougie não ventilado, para atender a
necessidade de 180 (cento e oitenta) dias do Serviço de anestesiologia da
fundação Pública Hospital de clínicas Gaspar Vianna.
Valor: r$ 4.677,30 (QUaTro Mil, SEiScENToS E SETENTa E SETE rEaiS
E TriNTa cENTaVoS)
data de assinatura: 11/05/2021
Vigência. início em 11/05/2021 e término em 06/08/2021.
dispensa n º 69/2021
orçamento: 2021
funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da despesa: 33.90.30
fonte do recurso: 0103
origem do recurso: Estadual
contratado:
Nome:  M.M MoNTEiro MENdES lTda.
Endereço: TraVESSa QUaTorZE dE MarÇo Nº 236 – TElÉGrafo SEM fio.
BElÉM – Pará – cEP: 66.113-300
Telefone: (91)21219531/ (91) 993725696
E-mail: distribuidoracicatripelli@gmail.com

Protocolo: 655009

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de LicitaÇÃo
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 41/2021
a presente licitação tem por objeto a aquisição de quadros brancos com
plotagem (arte em anexo no Termo de referência) e expositores em plásti-
co PVc de alta transparência, para promoção de Gestão à Vista nos setores
da FHCGV e CHML, por um período de 12 (doze) meses, conforme especifi-
cações do Termo de referência - anexo i, o qual é parte integrante do edital,
para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
observação: o horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
local de abertura: www.comprasnet.gov.br
data de abertura: 26/05/2021
Hora de abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
ordenadora: iVETE GadElHa VaZ

Protocolo: 654827

.

.

ratiFicaÇÃo de disPeNsa de LicitaÇÃo
.

dispensa: 71/2021
Valor: r$ 2.700,00 (doiS Mil E SETEcENToS rEaiS)
objeto: aquisição de caixa plástica para acondicionamento e esterilização
do cistoscópio flexível digital, (equipamento utilizado em procedimentos
urológicos) para atender as necessidades do centro cirúrgico da fundação
Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna (fPEHcGV). data de
Ratificação: 03/05/2021
fundamento legal: art. 24, inciso iV, da lei nº 8.666/93.
orçamento: 2021
funcional Programática 10.302.1507.8288
Natureza da despesa 339030
fonte de recursos: 0269
Plano interno - 1040008288c
origem do recurso: Estadual
contratado: PlaSTicoS HaNiScH EirEli
Endereço: EST rS 240 41 PaVilHao 01 / loT arco iriS / PorTao / rS
/ 93180-000
Telefone: (51) 35629711 / 991694799
E-mail: vendas01@plasticoshanisch.com.br
ordenadora: ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 654951